
Klubbens dommeransvarlig 
Alle klubber som er medlem i Norges Amerikanske Idretters Forbund (NAIF) 

skal ha en dommeransvarlig. Dette er en person som ikke nødvendigvis selv 

må være dommer, men skal være bindeleddet mellom Dommerutvalget for 

amerikansk fotball i NAIF og klubben/klubbens dommere. 

Ansvarsoppgaver: 

●​ Holde kontakt med forbundet via Dommerutvalget (DU). Med dette 

menes at dommeransvarlig må sørge for at forbundet har riktig: 

o​ Navn på dommeransvarlig 

o​ e-postadresse 

o​ telefonnummer 

o​ Være medlem av Facebookgruppen for NAF dommeransvarlige 

o​ TIPS! Ha virtuelle møter for erfaringsutveksling, feks en gang i halvåret ved avslutning 

av hver sesong.  

 

Støtte og oppfølging 

●​ Oppmuntre til at klubben prater positivt om dommere og vise viktigheten i å ha dommere i 

kamp. 

●​ Integrere dommerne i klubbmiljøet. 

●​ Jobbe med å spre positive erfaringer fra de andre dommerne.  

●​ Gi tilbakemeldinger og støtte ved behov 

 

Rekruttering 

Jobbe med å ha riktig antall dommere i klubben. Denne oppgaven kan bestå av: 

●​ Rekruttere nye dommere.  

●​ Prate med spillere som du ser kan ha interesse for dømming. Videreformidle kontaktinfo til 

DU for videre info. 

●​ Riktig antall dommere som klubben skal stille med er i forhold til antall lag klubben stiller og i 

hvilke divisjoner klubben stiller lag. Dette antallet blir bestemt av DU og kan endres. For 

sesongen 2025 gjelder følgende (Fra KR 2-9): 

o​ Klubbenes utdanningskrav for dommere fastsettes av hvilke lag klubben har påmeldt 

til serie. Dette kravet må være oppfylt når siste dommerkurs med tilhørende 

dommerprøve for inneværende år er over, men senest ved oppstart av serien som 

utløser kravet.  

o​ a. Eliteserien og D1: 4 dommere 

▪​  Minst 1 sertifisert dommer skal være på høyeste eller nest høyeste nasjonale 

sertifiseringsnivå. Dette kravet må være oppfylt når den videregående 

dommerprøven for inneværende år er over.  

▪​ b. U19, D2, Dameserie og U17: 3 dommere.  

▪​ c. U14: Det er ingen krav til dommere ved deltakelse av U14-lag, uavhengig 

av hvilke andre lag i klubben som deltar i serie.  



▪​ d. Klubber som stiller med lag i flere serier: i. Klubber som stiller med 2 lag, 

hvor ett spiller på vårsesongen og ett på høstsesongen, har ikke ekstra krav. 

Klubbens krav er for det laget som individuelt har høyest krav.  

▪​ Klubber som har flere lag som spiller på samme tid 

(vårsesong/høstsesong/helårsesong) har krav som er kravene til det laget 

som individuelt har høyest krav pluss 2 dommere for lag nr. 2, og 1 dommer 

for alle påfølgende lag. 

 

Kommunikasjon, kompetanse og samarbeid 

Det er viktig å holde god kommunikasjon med dommerne i klubben 

●​ Samarbeidsledd mellom klubbens styre og klubbens dommere. 

●​ Holde oversikt over klubbens dommere og kompetanse. 

●​ Organisere betaling av klubbens dommeres utgifter. (lisens, utstyr osv). 

●​ Melde på nye dommere på grunnkurs. (normalt andre helg i februar). 

●​ Sørge for at dommerne melder seg på årlige kurs (vedlikeholdskurs, videregående kurs og 

dommerclinic). 

●​ Informere om viktige kurs / konferanser som dommere kanskje har lyst til å delta på. 

●​ Snakke med dem om hva slags dommer de ønsker å være / bli. Breddedommer eller 

elitedommer. 

o​ Tips: Egen FB-gruppe som dere kan diskutere sammen internt i klubben. 

 

 

●​ Nye dommere bør få dekket nødvendig utstyr for å få gjennomført dommergjerningen. 

Dommere som ikke er aktive spillere må løse egen dommerlisens, dersom man har 

spillerlisens er det ikke behov for egen dommerlisens. Klubben bør vurdere om man dekker 

hele spillerlisensen, eller kun mellomlegget for dommerlisens. 

o​ Dommerutstyr får man blant annet kjøpt på https://honigs.com/ og 

https://www.ump-attire.com/Football-Referee-Equipment . 

o​ Se dokument for uniform- og utstyrsreglement for hvilket utstyr som er nødvendig. 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://amerikanskeidretter.

no/wp-content/uploads/2025/01/Uniform-og-utstyrsreglement.pdf 

 

 

 

 

https://honigs.com/
https://www.ump-attire.com/Football-Referee-Equipment
https://amerikanskeidretter.no/wp-content/uploads/2025/01/Uniform-og-utstyrsreglement.pdf
https://amerikanskeidretter.no/wp-content/uploads/2025/01/Uniform-og-utstyrsreglement.pdf


Årshjulet 

●​ Høsten (November) –  

o​ sjekke hvor mange dommere som tenker å dømme neste sesong. Det 

er alltid lurt å prøve å ha flere dommere enn minimumskravet.  

▪​ Rekruttere nye dommere 

 

●​ Januar –  Påmeldinger til kurs – Kurskalenderen kommer på forbundssiden 

rundt desember. Fastsettes ofte på ledermøtet i november. 

 

●​ Februar 

o​ Grunnkurs – Emoduler fullføres i forkant av praksishelg. Praksishelg har vært andre helg i 

februar. Grunnleggende dommerprøve avlegges uken etter praksiskurs.. 

o​ Videregåendekurs – For dommere som ønsker å ta steget opp til 1.div kamper og 

eliteserien. 

o​ Vedlikeholdskurs – Alle dommere som ikke har deltatt på andre kurs må gjennomføre 

dette før sesongen. Dette varer ca 1 time på skype eller tilsvarende over nett. 

o​ Dommerclinic – Felles clinic for alle trenere, ledere og dommere, med egne sessions for 

dommerne. 

 

●​ Mars  

o​ Videregående dommnerprøve gjennomføres.  

o​ Alle dommere på nivå 1 og 2 må minimum gjennomføre grunnleggende dommerprøve. 

o​ Alle dommere på nivå 3 og 4 må minimum avlegge videregående dommerprøve. 

 

●​ Mars / april 

o​ Tidligere har dommeransvarlige hatt ansvar for å tildele klubbens dommere 

kampoppdrag. (Ikke HD og elite). De siste årene har DU tildelt alle dommeroppdrag. 

Likevel er det fint om dommeransvarlig følger opp klubbens dommere og påser at alle har 

levert sine tilgjengelighetsskjema til DU. Om disse ikke er innlevert blir de heller ikke 

tildelt oppdrag. 

o​ Sørge for at alle dommere i klubben får det nødvendige antall kamper for å opprettholde 

dommerlisensen sin, samt at de dømmer nok antall kamper for å kunne regnes som en 

på klubbens dommerkvote. 

 

●​ August / september 

o​ Høstens sesong starter og dommeransvarlig må sørge for at klubbens dommere får levert 

inn tilgjengelighetsskjema til DU. 

 

 

 

 


